Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 02 Q3 ___ №__212  ̂а-

Об организации обеспечения безопасности
на водных объектах в весенне-летний период
2023 года на территории муниципального
образования «город Усолье-Сибирское»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», в весенне-летний период 2023 года, в соответствии с Водным кодексом
Российской Федерации от 03 июня 2006 г. № 74-ФЗ, Федеральным законом от 21
декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Иркутской области от 08 октября 2009 г. № 280/59-пп «Об утверждении Правил
охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь
статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
администрация города Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Усольскому инспекторскому участку Центра
государственной инспекции маломерных судов Главного управления МЧС России
по Иркутской области (Леонидов А.Л.):

- осуществлять контроль за эксплуатацией маломерных судов на водных
объектах в границах города Усолье-Сибирское;

- организовать совместно с отделом государственной инспекции безопасности
дорожного движения межмуниципального отдела МВД России «Усольский»
(Бадуев А.А.) проведение рейдов и патрулирований с целью закрытия
несанкционированных сходов и съездов на лед в весенний период.

2

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба города Усолье-
Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности» (Лазарев В.Г.) совместно с начальником отдела по
взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата
администрации города Усолье-Сибирское (Веселова Л.С.) организовать
информирование населения города Усолье-Сибирское через средства массовой
информации о правилах поведения на водных объектах в весенне-летний период.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,
расположенных на территории муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», провести инструктажи с водителями автомототранспортных средств об
опасности выезда на лед в необорудованных местах в весенний период.

4. Отделу образования управления по социально-культурным вопросам
администрации города Усолье-Сибирское (Домашенко Ю.Г.):

- организовать проведение цикла тематических занятий с обучающимися
муниципальных общеобразовательных учреждений города Усолье-Сибирское с
доведением до последних правил поведения на водных объектах в весенне-летний
период;

обеспечить проведение практических занятий с детьми в летних
оздоровительных лагерях по соблюдению правил безопасности на водных объектах.

5. Запретить купание людей на водных объектах, расположенных в пределах
границ муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин

3

Подготовил
Букреева С.Б.

Согласовано

Начальник МКУ «Служба г.Усолье-
Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»

И.о. начальника юридического отдела

Лазарев

Т.В. Филипенко

Г. !